- 148 *Pena insultus, & armorum, confunditur cum pena vulneris, & quandoque non.*
- 149 *Delicta tot sunt quot delinquentes.*
Item tot sunt quot personae iniuriae.
- 150 *Quid circa res plures una vice exportatas.*
- 151 *In delictis attendatur quod principaliter fit, 148. sup. 124. & 96.*
- 152 *Vulnera plura uno ieiunata, an pro numero punienda.*
- 153 *Vulneris appellatione venit scissura, & qualiter.*
- 154 *Dentes appellantur arma, sed largo modo.*
Percussio tumefacta cum arma, si opus habet apertura vi mederi possit, an veniat appellatione vulnerum.
- 155 *Plures pro uno delicto, an & quando tenentur, 163.*
Text. §. si quis quinque solidos, de pac. tenet. declaratur.
- Soluenti pro sociis repetitio datur.
- 156 *Factum quando dicatur unum ex diversis actibus, vel quando plura facta censentur.*
- 157 *Sententia absolutoria, vel condemnatoria contra unum ex pluribus sociis, an aliis proficit, vel noceat, 158. & 159.*
- 158 *Delicta connexa qua dicantur.*
- 159 *Connexorum idem iudicium.*
Practica seruanda quando ex pluribus sociis criminis aliqui sunt presentes in carcerebus, alii absentes & fugitiui.
- Cautela procedendi cautè contra reos presentes, & absentes, vide infra nu. 163.
- 160 *Sententia quando contra unum ex pluribus ferri potest, sup. nu. 155.*
- 161 *Sententia lata contra principalem quando nocet accessorio.*
- Sententia lata contra homicidas, quando nocet heredibus occisi.
- Sententia lata contra principalem quando nocet possessoribus bonorum.
- Sententia lata contra seruum quando nocet domino.
- Sententia lata contra filium quando nocet patri.
- 162 *Sententia lata contra adulterum an noceat curatori.*
- Sententia in ciuilibus lata contra praesentem, non nocet tertio non vocato.
- 163 *Instituto uno, qui factus est delictum, quod non fecit, si delinquens venit in fortiam iusticie, an penam cuiabit, eo quia iam executa est in alium.*
- Pena contra innocentem ignoranter executia, an relahabit vere nocentem.*
- 164 *Innocens quamvis condemnatus potest semper audiri.*
Forma sententie contra baniitos contumaces.
- 165 *Sententia contra plures qualiter sit ferenda.*
- Plures delinquentes in uno factio interuenientes, an eadem, vel diversa pena puniantur, late tractatur, declarata nu. 184.
- 166 *Statutum Mantuae sub rubric. de homicid. declaratur, 174.*
L. quoniam multa facinora, C. de vi public. & privata.
- 167 *Agentes & patientes pari pena puniuntur, fallit nu. 180.*
- 168 *Operam rei illicitae qui dat, pena ordinaria plectendus, declarata sub num. 180. maximè cum potuit præuidere periculum, nu. 181.*
- 169 *Pena pro modo culpe cuique imponenda.*
- 170 *Pena est commenjuranda delicto.*
- 171 *Animo bastonandi tantum quis si occidat, an de occiso teneatur.*
- 172 *Inclusio unius ex his alterius.*
- 173 *Judex ordinarius secundum acta & probata iudicare debet.*
Dolo cessante cessat pena ordinaria.
- 174 *Paria sunt non esse, vel esse non posse.*
- 175 *Qualitas vulneris facit indicium contra illum, quita lia arma habet aptu ad illud vulnus. Bertazol. conf. 232. declaratur.*
- 176 *Animi mutatio non presumitur.*
- 177 *Statutum Mantuae de homicid. §. & intelligatur, declaratur.*
- 178 *Non dicitur hoc esse, quod ab hoc contingit abesse.*
Animus quandoque non sumitur ex qualitate armorum, quibus vitetur, Bald. in L. mandati, C. eo. declaratur.
- 179 *Statutum Mantuae de homicid. distinctè loquitur primo de doloso, secundo de culpofo, tertio de casuali.*
- 180 *Regula quod agens & patiens pariter puniuntur, qualiter procedit.*
- 181 *Bertaz. conf. 299. & 326. lit. A. vo. 2. qualiter intelligendus.*
- 182 *Lucri & damni non est pars ratio.*
Animus qualis cognoscitur ex circumstantijs.
Vnde etia indicatur ab animo, & animus à circumstantijs, & à qualitate iniurie.
- Vindicta animus non iudicatur à facto, sed à causa.
Causa quomodo ab effectu iudicatur.
- 183 *Bertazol. confil. 326. littera B. vo. 2. quomodo procedit.*
- 184 *Plures in uno facto interuenientes, quomodo puniendi.*
- 185 *Dyn. in c. in obscuris, de reg. iur. in 6. distinct. qualiter intelligenda.*
- 186 *Bertazol. confil. 327. in addit. littera B. vol. 2. declaratur.*
- 187 *Mandans bastonare, an teneatur de occiso.*
- 188 *Animus à facto indicatur, vide sup. nu. 182.*
Ictus scelopi est lethalis.
- 189 *Pena ordinaria locum non habet, quotiescumque res non est vere clara.*
- 190 *Res quando vere clara dicitur.*
- 191 *Signa & presumptiones valde urgent in quibusdam casibus ut pena ordinari. locus sit.*
- 192 *Consilium a se obligatorium.*
- 193 *Consilium ut obligetur, que requiruntur.*
- 194 *Consilens male, an per renocationem liberetur.*
- 195 *Cogitatio sola an sit punibilis.*
- 196 *Tractus solus an sit punibilis, 197. ubi requisita.*
- 197 *Ad actum proximum quando dicatur deuenitum.*
Tractus ut sit punibilis, que requiruntur.
- 198 *Compositio delictorum, à quo Indice fieri possit.*
Compositio pœnarum regulariter prohibita, & qua de causa.
- Exempli mali causa compositio non sit, immo maior pena imponit, nu. 235. & 236.
- 199 *Compositiones pœnarum quibus ex causis fieri licet.*
- 200 *Ad concordiam Princeps vel Iudex supremus cogere possunt.*
- 201 *Compositio pœnarum non sit sine voluntate Principis.*
- 202 *Compositiones pœnarum, ut laudabiliter fiant, que requiruntur.*
- 203 *Compositio pœnarum quo tempore est fienda.*
- 204 *Compositio cum quibus reis fieri licet.*
- 205 *Compositio fieri non debet, nisi prius concordata parte.*
- 206 *Compositio facta sine parte quod mala efficiat, & inconvenientia.*
- 207 *Compositio facta sine parte valet, sed pars reclamando auditur.*
- 208 *Compositionem qualiter sine parte facere liceat.*

- 209 Satis factio qualiter & quando facienda, numero 212.
210 Damnorum taxatione fienda standum est iuramento
damnum passi.
211 An si in iniuriarum capaces.
212 Inuria facta colono an dicatur facta domino, et an Col
legio, si fiat vni Doctori.
213 Index an propter compositionem vel impunitatem am
mittat salarium pendente processu, & ibi multa in
proposito traduntur.
214 Quid in aduocato:
Princeps potest remittere paenam, & sala
rium.
Principi reseruata non comprehendantur in generali
concessione.
215 Beneficium reuocare potest, qui est causa illius be
neficij.
216 Contractus ab initio sunt uoluntarii.
217 Voluntas Principis sufficit pro ratione.
218 Princeps non presumit uoluisse abdicare a se suam
potestate.
219 Delegatio continet solum cognitionem delicti, & non
ea, quae extra delictum uenivit.
220 Entis quod non est, nulla oritur obligatio.
221 Alteri per alterum non debet iniqua conditio in
fieri.
Salarium debetur Iudici quando non stat per
eum.
222 Ordo editus Mantua super salariis Iudicium & alio
rum.
223 Ordo Mantua & antiquus super salariis.
Salarium an debetur officiali preterito, uel successori,
& multa quotidiana explicantur.
225 Paria sunt aliquid esse, uel esse posse.
226 Verba in dubio sunt intelligenda cum effectu.
Impletum nil esse uidetur cum aliquid restat imple
dum.
227 Paria sunt non facere, uel minus legitime.
228 Ad questionem facti non respondet Iuriscon
sultus.
Testium multitudo est refrendanda.
229 Separatorium separatum est iudicium.
230 Publicatio processus an sit necessaria.
231 Officialis discedens ab officio ante tempus, an perdat
salarium.
232 Compositio paenarum pro quibus delictis fieri
licet.
233 Delinquentes quibus ex causis ueniam non me
rentur.
234 Delicta per quae quis ueniam non meretur.
235 Compositio paenarum ante finem cause, quanta ma
la & scandala parit, numero 237. uide infra num
ero 314.
236 Scandalis occasio non est danda.
237 Gratiam facere delinquenti non decet ante condemna
tionem.
238 Gratiam facere ad Principem spectat, iustitiam ad Iu
dicem.
239 Gratia inanis & immatura, inanem parit effe
ctum.
240 Delinquens semel ab uno Iudice punitus, an iterum ab
alio puniri possit. n. 273.
241 Mixti fori quae sunt.
242 In delictis mixti fori qualiter procedatur.
Punitus a Iudice laico, an etiam possit puniri ab Eccle
siastico.
Processus unus Iudicis, an impediat processum al
terius.
243 Index Ecclesiasticus non tenetur stare processui Iudi
cis secularis.
244 Praeventio inter quos Iudices locum habet.
245 Index loci delicti in paritate praefertur.
- 246 Remissio rerum ad alios Indices cuius expen
sis fit.
Index renuens remittere reum, qualiter cogendus,
270.
247 Indices de consuetudine non remittunt reos, nisi ha
bita fide, quod deliquerint in iurisdictione pe
tentis.
248 Principum laudanda prudentia, quando alter alteri
reos remittit.
249 Quod per gratiam conceditur, non est trahendum in
consequentiam.
250 Procedi non potest eodem tempore contra eandem per
sonam pro eadem causa a pluribus Iudicibus.
251 Index delegatus in sententiando, an sit Index in exe
quendo.
Sententia delegati mandatur executioni ab ordi
nario.
252 Executio nunguad spectat ad Iudicem ordinarium, qui
sententiam tulit.
253 Delegationis verba sunt attendenda.
254 Sententia evidenter iniqua non est exequenda.
255 Index supremus an teneatur exequi sententiam al
terius.
256 Brachij secularis auxilium, & de eius materia
late.
257 Brachium alterius an possit implorari a delegato.
258 Iurisdictione an dicatur turbata per auxilium praestitum
imploranti.
Episcopus potest suam sententiam exequi.
259 Episcopus an possit tenere familiam armatam.
260 Index laicus requisitus ab Ecclesiastico, an tenetur sta
tim exequi illius sententiam.
261 Index laicus in dubio debet exequi sententiam Episco
pi, & quando debet adhibere causae cognitionem an
te quam exequatur.
262 Causae cognitione qualiter adhibita censetur.
263 Index requisitus exequi alterius sententiam, an possit
allegari suspectus.
264 Executor merus, et nudis facti, nullam cognitionem ca
use adhibet.
265 Relationi publicorum executorum quando standum.
Capturandus pro debito ciuili, an sit prius eitandus.
266 Episcopus potest exequi facere per suos executores in
rem, & in personam.
267 Brachium secularis in subsidium imploratur.
268 Aliud est exequi sententiam alienam, aliud pronuncia
re exequendam.
269 Index ab altero Iudice sub eodem Principe requisitus,
exequi tenet.
270 Index requisitus ab alio Iudice exequi, vel praestare au
xilium, si nolit potest puniri, sup. n. 246.
271 Brachij auxiliu imploratio est reciproca.
272 Index laicus an sit Index competens Clerici in causa
reconventionis.
273 Reus sufficienter non punitus ab uno, an possit ab alio
Iudice puniri, sup. n. 240.
274 Delictum non punitur iuxta qualitatem, potest adhuc
puniri.
275 Reus definitiū absolutus quando dicitur.
276 Absolutoria (quamvis contra conscientiam Principis)
tenet, condemnatoria nunquam.
277 Clausula rebusstantibus, & similis.
Clausula ab obseruatione Iudicij.
278 Sententia interlocutoria & definitiva, quae.
279 Practica Mantua & circa absolutoriam definitiūam, aut
interlocutoriam.
Sententia conditionalis, sup. n. 277. & 278.
Absolutio conditionalis qualiter fit, sup. n. 277. et seq.
280 Reus definitiū absolutus amplius molestari non debet.
281 Reus quando definitiū absolutus, & quando sub
conditione, sup. n. 275. cum plur. seq.
Absolutus simpliciter intelligitur ab obseruatione iudicij
Sententia